
D.R.A. n. 97
                                                                                    REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

DIPARTIMENTO DELL’URBANISTICA
IL DIRIGENTE RESPONSABILE AREA 1 

              
VISTO lo Statuto della Regione ;
VISTA   la Legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n. 2440;
VISTA   la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per l’anno 2016;
VISTA la delibera di Giunta n. 76 del 22/03/2016 recante “Legge di stabilità regionale 2016 e bilancio di previsione 

2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9/2 – Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l’anno 2016”;

VISTO l’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modifiche dalla Legge 7 agosto 2012, n. 134;
VISTA l'art. 68 della l.r. 12 agosto 2014 n. 21 che prevede l'obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali nei tempi  

stabiliti dal comma 5;
VISTO la nota dirigenziale prot. n. 764 del 13/01/2016 del Dirigente Generale del Dipartimento dell’Urbanistica con la 

quale attribuisce al Dirigente dell’Area 1 la gestione dei capitoli di spesa iscritti alla rubrica 3 del bilancio di 
previsione;

VISTO il decreto d’impegno n. 245 del 12/09/2013 registrato alla Ragioneria centrale al n. 3 il 27/09/2013 a valere sui  
fondi del cap. 446511 del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 2 – Dipartimento dell'Urbanistica con il  
quale è stato assunto l’impegno poliennale con IVA al  21% per il  periodo 4/07/2013 – 03/07/2017, che a  
seguito di riaccertamento ordinario dei residui è divenuto impegno n. 3/2015 per il pagamento del canone di  
noleggio di n. 7 stampanti multifunzioni;

VISTO l’art. 40, comma 1-ter, del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98, come modificato, da ultimo, dall’art. 11, comma 
1, lett. a) del decreto legge 28 giugno 2013, n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 9 agosto 2013, n. 
99 con il quale è stata aumentata l’aliquota IVA ordinaria dal 21 al 22% con decorrenza dal 1 ottobre 2013;

CONSIDERATO che nell’anno 2014 si è proceduto al pagamento delle fatture della Ditta Sharp Elettronics per le 
somme indicate nelle stesse tenendo conto dell’aumento dell’IVA al 22% per un importo complessivo di €  
6.991,44;

VISTA la fattura n. 7714036771 del 12/12/2014 di € 2.330,48 IVA inclusa al 22% della Ditta Sharp Elettronics (Italia)  
S.p.A. - Cod. CIG convenzione Z340A2828F relative al canone di noleggio di n. 7 stampanti multifunzione in 
uso presso il Dipartimento dell’Urbanistica per il periodo 28/09/2014 – 27/12/2014;

CONSIDERATO che la somma residua di € 2.254,07 al 31/12/2015 a valere sull’impegno n. 3/2015 non è sufficiente ai 
fini del pagamento della fattura sopra citata, e pertanto rimane un residuo debito di € 76,41; 

ACCERTATA l’obbligazione certa;
VISTO che la predetta spesa sarà sostenuta nei limiti dei tetti di spesa, in termini di impegni e pagamenti, autorizzati  

per il relativo centro di responsabilità al fine del rispetto del patto di stabilità;
RITENUTO di dover riconoscere il debito e di impegnare la somma complessiva di € 76,41 a valere sui fondi del cap.  

446511 rubrica 3 – Dipartimento Urbanistica per il pagamento della fattura n. 7714036771 del 12/12/2014 di €  
2.330,48 IVA inclusa al 22% della Ditta Sharp Elettronics (Italia) S.p.A. con sede a Milano in Via Lampedusa,  
13 P.IVA 09275090158 - Cod. CIG convenzione Z340A2828F relativa al canone di noleggio per il periodo dal 
28/09/2014 – 27/12/2014; 

D E C R E T A

Art.1 Per le motivazioni indicate in premessa, è riconosciuto il debito per l’importo di € 76,41 relativo al saldo della 
fattura n. 7714036771 del 12/12/2014  di € 2.330,48  in favore della Ditta Sharp Elettronics (Italia) S.p.A.  

Art. 2 Per le finalità dell’art. 1 è impegnata la somma la somma complessiva di € 76,41 a valere sui fondi del cap. 
446511 – Dipartimento Urbanistica esercizio finanziario 2016 in favore della Ditta Sharp Elettronics (Italia)  
S.p.A. con sede a Milano in Via Lampedusa, 13 P.IVA 09275090158 - Cod. CIG convenzione Z340A2828F 
per il pagamento della fattura n. 7714036771 del 12/12/2014 relativa al canone di noleggio per il periodo dal  
28 dicembre 2014 al 27 dicembre 2014.



Art. 3 Il pagamento avverrà con emissione di titolo di spesa (mandato diretto) intestato alla Ditta Sharp Elettronics  
(Italia) S.p.A. entro il corrente esercizio finanziario.

Art. 4 Il predetto provvedimento, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato, in ossequio all’art. 68 della  
l.r.12 agosto 2014 n. 21. 

Il predetto provvedimento, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per  il seguito di competenza.

Palermo lì, 
22/06/2016

    IL DIRIGENTE DELL'AREA1
                                                                                     Ing. Pietro Alfredo Scaffidi Abbate      

          firmato 
                 


	D.R.A. n. 97
	                                                                                    REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA


